

PROPOSTA DE PREÇOS

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME

CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 28049

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.495935-0

RUA: CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS CANINDE – CE, CEP 62.7000-00.

FONE : 9 97747597

BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4

E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br



PESSOA PARA CONTATO: AIRTON MENDES FONE: 997747597

DATA DA PROPOSTA: 26 DE NOVEMBRO DE 2018

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ.

ORD	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
03	025484	APONTADOR DE LAPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO	1132	CX	CIS	R\$ 2,20	R\$ 2.490,40
04	025485	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - SILICONE PARA COLA QUENTE DIMENSÕES: 30CM DE COMPRIMENTO POR 11MM DE DIÂMETRO, APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES POR QUILO	393	KG	ACRILEX	R\$ 25,00	R\$ 9.825,00
07	025488	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LAPIS. CAIXA C/ 100	188	CX	CIS	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00
	025490	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO) - TIPO POLIONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350X130MM.	54	CX	POLIDELLO	R\$ 4,00	R\$ 216,00
10	025491	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CANETA PONTA ESFERICA; CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPAMÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPAMANTI -ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR	182	CX	COMPACTO R	R\$ 39,00	R\$ 7.098,00

ITEM DESCLASSIFICADO?

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

(Handwritten signatures and marks)



Comércio e Serviços



ENCAIXE; TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA 1METRO; CAIXA COM 50 UNIDADES.

11	025492	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CANETA PONTA ESFERICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPANIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPANANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEJRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA 1METRO; CAIXA COM 50 UNIDADES	77	CX	COMPACTO R	R\$ 39,00	R\$ 3.003,00
	025493	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA;CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPANMÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPANANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEJRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM;	98	CX	COMPACTO R	R\$ 39,00	R\$ 3.822,00

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomercioeservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597

[Handwritten signatures and marks]

ISA

Comércio e Serviços



		ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA 1METRO; CAIXA COM 50 UNIDADES.					
13	025494	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO 1METRO	406	CX	BIC	R\$ 10,00	R\$ 4.060,00
14	025495	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA. LÁPIS, TEXTO DATILOGRA. E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES	163	CX	BIC	R\$ 15,00	R\$ 2.445,00
26	025507	COLA COLORIDA- CAIXA COM 04 UNIDS SENDO 23GRS CADA UMA.	1935	CX	ACRILEX	R\$ 4,00	R\$ 7.740,00
27	025508	COLA DIMENSIONAL C/ GLITTER CORES VARIADAS- CX. C/ 12 UNJO.	430	CX	ACRILEX	R\$ 30,00	R\$ 12.900,00
30	025511	COLA LIQUIDA BRANCA DE 90GR - <u>NÃO TÓXICA - I AVAVEI - A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INEI AMÁVEI - PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA ARTESANATO.</u> EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. SELO DE SEGURANÇA 1METRO.	3595	UND	KOALA	R\$ 1,50	R\$ 5.392,50
31	025512	COLA PARA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETILICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	358	CX	POI AR	R\$ 40,00	R\$ 14.320,00
38	025519	ENVELOPE CONVITE CORES VARIADAS - ENVELOPE DE	873	CX	ISA	R\$ 25,00	R\$ 21.825,00

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME
 RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
 CNPJ: 21.810.730/0001-28
 E-MAIL: isacomercioeservicos@yahoo.com.br
 Fone: (85) 9 97747597

ISA

Comércio e Serviços



EXPRESSÃO SOCIAL, IDEAL PARA ENVIO DE CONVITES, CARTÕES, COMEMORAÇÃO DE DATAS FESTIVAS. SÃO PRODUZIDOS COM PAPEIS ESPECIAIS DE ALTA QUALIDADE, COLORIDOS NA MASSA, GARANTINDO EXCELENTE ACABAMENTO AO PRODUTO E A MESMA TONALIDADE NAS DUAS FACES DO PAPEL. GRAMATURA DE 80G/M2, COM 160MM X 235MM, FORMATO CONVITE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

63	025545	LAPIS DE COR 12 CORES W CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA; DIÂMETRO DA MINA DE 3MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LAPIS EM CORES SORTIDAS.	2235	CX	LEO	R\$ 5,20	R\$ 11.622,00
64	025546	LAPIS GRAFITE HB 2 MM (LAPIS PRETO Nº 2) - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RIGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA	282	CX	HB	R\$ 25,00	R\$ 7.050,00

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME
 RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
 CNPJ: 21.810.730/0001-28
 E-MAIL: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
 Fone: (85) 9 97747597

4



PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: "FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; " TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB; COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA (COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS

135	025617	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 90 X 90 - EMBALAGEM PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOMÉDICO- HOSPITALAR E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; PAPEL CREPADO DE 60G/M2 NA COR BRANCA, DE PRIMEIRA GERAÇÃO, FORMADO COM 100% DE CELULOSE. PERMITE A PENETRAÇÃO E EXTRAÇÃO DO AGENTE ESTERILIZANTE FUNCIONANDO COMO EXCELENTE BARREIRA	163	PCT	PERMED	R\$ 400,00	R\$ 65.200,00

ISA

Comércio e Serviços



		MICROBIANA E REPELÊNCIA A LÍQUIDOS E ÁLCOOL. ACEITA OS MÉTODOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, GÁS ETO E RADIAÇÃO IONIZANTE. SEGURO, ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO; DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO; MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO; INCINERÁVEL; DIMENSÃO 900MM X 900MM· CAIXA COM 500 FOLHAS					
137	025619	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM- COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	108	PCT	KRAFT	R\$ 60,00	R\$ 6.480,00
138	025620	PAPEL SEDA CORES VARIADAS - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES· DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	336	PCT	KRAFT	R\$ 21,00	R\$ 7.056,00
139	025621	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M2 - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	22290	RES MA	REPORT	R\$ 18,00	R\$ 401.220,00
148	025630	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR • COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILINDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	1855	CX	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 9.275,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 605.483,90

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI- ME
 RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62-700-000
 CNPJ: 21.810.730/0001-28
 E-MAIL: isacomercioseservicos@yahoo.com.br
 Fone: (85) 9 97747597

(Handwritten signatures and initials are present around the contact information, including a large signature on the left and several initials on the right.)

VALOR DA PROPOSTA:

VALOR GLOBAL: R\$ 605.483,90 (SEISCENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA REAIS)

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

INICIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.09.02-PMAS - DIV E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

DECLARAÇÃO:

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.09.02-PMAS - DIV E SEUS ANEXOS.

CANINDÉ, 26 DE NOVEMBRO DE 2018

Maria Ivanilda Abreu Sampaio
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO

CPF Nº. 756.018.183-04

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME

CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28



Iêda Maria Cavalcante Vasconcelos
Escritorinha Compromissada

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME
RUA CLOVIS PINTO, 2191, BAIRRO SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
CNPJ: 21.810.730/0001-28
E-MAIL: isacomerciosservicos@yahoo.com.br
Fone: (85) 9 97747597